

DODATOK Č.1
K ZMLUVE O DIELO

č. u zhotoviteľa 97/2022/08421

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Obchodný zákonník“) v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja**
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Osoba zodpovedná
za zmluvné dojednania: Ing. Monika Zatlková
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 37 847 783
DIČ: 2021777516
Telefón: +421 33 553 12 87
E-mail: vo@spravaciest.sk
(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd: Sa, vložka č.: 10798/T
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Telefón: +421 904 701 262
E-mail: colas@colas-sk.sk
(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „Zmluvné strany“) sa v súlade s § 18 ods.3 písm.a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XIII. ods. 2 Zmluvy o dielo č. u zhotoviteľa 97/2022/08421 zo dňa 03.06.2022 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „**Dodatok č. 1**“) nasledovne:

Článok I.

Predmet Dodatku

1. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I. Zmluvy. Práce navyiac sú uvedené v Prílohe č.1 Dodatku č.1.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle rozpočtu uvedeného v Prílohe č. 1 a to vo výške **26 534,15 € bez DPH** (slovom: dvadsaťšesťtisícpäťstotridsaťštyri EUR a pätnásť eurocentov bez DPH).

3. Znenie Článku III. Cena diela, ods. 1. Zmluvy sa mení a po zmene znie nasledovne:

Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to nasledovne:

REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena za dielo bez DPH: 221 316,83 EUR

Cena za navyše práce podľa Dodatku č.1 bez DPH: 26 534,15 EUR

Cena celkom bez DPH: 247 850,98 EUR

DPH bude účtovaná v zmysle platnej legislatívy.

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je **Príloha č.1: Rozpočet**

V Trnave, dňa 12.9.2022

V Trnave, dňa 6.9.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

v.r.

Správa a údržba ciest
Trnavského samosprávneho kraja
Ing. Dalibor Trebichalský
riaditeľ

v.r.

COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

v.r.

COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva

Rozpočet naviac prác - Most Veselé
 Zhotoviteľ: Colas Slovakia, a.s.

č.p.	názov	m.j.	ZOD	naviac práce	€/m.j.	Celkom € naviac práce
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	341,730	232,300	5,14	1 194,02
5	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	341,730	232,300	0,68	157,96
6	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	27,000	24,000	60,91	1 461,84
7	Prepažovanie rozopretia zapažených stien výkopov pri pažení príložnom, hĺbky do 4 m	m3	27,000	24,000	14,89	357,36
9	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	341,190	238,140	12,18	2 900,55
10	Výplňové klíny za oporou z kameniva ťaženého hutneného po vrstvách	m3	62,166	132,300	20,30	2 685,69
	<i>Poznámka k položke tesniaca vrstva štrkopieskový vankúš</i>					0
70	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	717,980	464,600	10,83	5 031,62
71	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	30,407	16,000	87,98	1 407,68
	<i>Poznámka k položke nosná konštrukcia - 5,65 m3 odstránenie obetonovania a ochrany základov - 8,04 m3 odstránenie betonových ciel a ríms - 9,70 m3</i>					0
72	Búranie kamenných klenbových pásov akéhokoľvek prierezu, -2,50000t	m3	14,885	11,500	87,98	1 011,77
75	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 028,719	530,600	4,33	2 297,50
76	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16 459,504	8 489,600	0,41	3 480,74
77	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	249,308	66,000	13,53	892,98
100	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	0,500	7 308,90	3 654,45
	<i>Poznámka k položke dopravné značenie + obchádzková trasa</i>					

súčet

Celkom

26 534,15

Cena celkom ZoD

221 316,83

navýšenie v %

11,99